
Program Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023 

 

88 | S t r o n a  
 

Instytucje Instytucje 

1. Przynależność do Związku ZIT 
2. Program Ochrony Powietrza dla strefy 

kujawsko-pomorskiej 
3. Możliwość pozyskania dofinansowania 

z UE na zamierzenia inwestycyjne 
powiatu 

4. Powstanie metropolii  

1. Nie w pełni uporządkowana polityka 
przestrzenna w gminach 

2. Niedostateczna promocja turystyki 
lokalnej w mediach, w tym w mediach 
zagranicznych 

3. Zbyt mała ilość działań służących 
rozwojowi mieszkańców (zajęcia 
pozalekcyjne, placówki kulturalno-
oświatowe)  

Jednym ze zdefiniowanych uwarunkowań strategicznych powiatu bydgoskiego jest jego dogodne 

położenie komunikacyjne na skrzyżowaniu szlaków wodnych (Brdy, Wisły i Noteci), drogowych (dróg 

krajowych nr 5 i nr 10) i kolejowych (m.in. do Gdańska, Warszawy, Poznania) oraz w sąsiedztwie portu 

lotniczego w Bydgoszczy. Dobre połączenia komunikacyjne dają możliwości dla rozwoju produkcji 

oraz dystrybucji towarów i usług gwarantując szybki przewóz osób i ładunków, w czasach gdy 

mobilność jest jedną z ważniejszych przewag konkurencyjnych we współzawodnictwie między 

regionami. Dobrze rozbudowana infrastruktura razem z optymalnymi połączeniami 

komunikacyjnymi oraz centralnym położeniem stanowi dla wielu przedsiębiorstw czynnik decydujący 

o lokalizacji działalności. Należy tutaj wskazać na szanse rozwoju powiatu, jakie niosą za sobą 

powstająca droga ekspresowa S5, planowana S10 oraz możliwe zwiększone wykorzystanie dróg 

wodnych. W Powiecie znajdują się dostępne dla przedsiębiorców tereny inwestycyjne, jednak są 

nieoptymalnie położone wobec budowanej drogi ekspresowej S5 i planowanej S10. Ponadto ich 

infrastruktura techniczna jest niewystarczająca. W połączeniu z utrudnionym dostępem do 

szerokopasmowego Internetu w powiecie, daje to słabe perspektywy rozwoju tych terenów, bez 

dodatkowych inwestycji w uzbrojenie terenów inwestycyjnych. Szans na rozwój Powiatu należy 

natomiast wypatrywać w związku z rozwojem bydgoskiego lotniska. Położenie wokół Bydgoszczy ma 

zarówno pozytywny jak i negatywny wpływ na uwarunkowania rozwoju powiatu bydgoskiego. Szansą 

płynącą z tego sąsiedztwa jest moda wśród mieszkańców miast na spędzanie czas wolnego poza jego 

granicami. Korzystają oni wtedy z usług lokalnych przedsiębiorców, co pozytywnie wpływa na rynek 

pracy. Nie bez znaczenia jest też fakt, że młodzież powiatu ma dobry dostęp do ośrodka 

uniwersyteckiego, z uwagi na stosunkowo niewielką odległość. Jednocześnie trzeba zwrócić uwagę 

na fakt, że bydgoskie szkoły średnie są w stanie przyjąć każdą ilość uczniów z powiatu,  

co niejednokrotnie robią. Powiatowe szkoły często przegrywają walkę o ucznia, głównie z powodu 

mody na miasto panującej wśród młodych ludzi.  

Niewątpliwie szansą rozwoju powiatu, w związku z bliskością Bydgoszczy, jest jego przynależność  

do związku ZIT oraz do planowanej metropolii Bydgoszcz. Członkostwa te stwarzają Powiatowi 


